АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.03.2022                                                                                              № 52
ст-ца Новопокровская

О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ                      «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22 июля 2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»                   администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского                района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по организации проверки пожарной безопасности на территории населенных пунктов Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (приложение 1).

2. Утвердить мероприятия по пожарной безопасности в Новопокровском сельском поселении Новопокровского района (приложение 2).

3. Утвердить перечень организаций (по согласованию), расположенных на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, в которых создаются добровольные пожарные дружины (приложение 3).

4. Постановление администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 21 марта 2021 г. № 21 «О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Гречушкина В.М.
 6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                           А.А. Богданов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

от 14.03.2022№  52

С О С Т А В

комиссии по организации проверки пожарной безопасности

на территории населенных пунктов Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
	1.
	Гречушкин В.М.
	исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	2.
	Илюшко А.С.
	начальник ОНД и ПР Новопокровского района,  старший лейтенант внутренней службы                      (по согласованию);

	3.
	Кузнецов В.В.
	директор МУ «Перспектива»;

	4.
	Судейкин А.И.
	директор МУП «Водоканал»;

	5.
	Соловьева А.А.
	заместитель главы Новопокровского сельского поселения;

	6.
	Аришина О.С.
	главный специалист отдела по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения;

	7.
	Кузнецов К.А.
	эксперт МУ «Имущество».

Исполняющий обязанности заместителя главы

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

         В.М. Гречушкин
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

от 14.03.2022 № 52
МЕРОПРИЯТИЯ

по пожарной безопасности в Новопокровском сельском поселении
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Реализация мер пожарной безопасности населенных пунктов
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
Гречушкин В.М.

	1.1.
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов, регулирующих организационное - правовое, финансовое, материально-техническое обеспечение в области пожарной безопасности
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М., заместитель главы

Новопокровского сельского поселения Соловьева А.А.

	1.2.
	Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов собственности сельского поселения и включить их в планы и программы развития территорий по направлениям:

- обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения: 2 пирса, гидранты
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.,

Директор МУ «Водоканал» Судейкин А.И.

	1
	2
	3
	4

	1.3
	Организация работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в собственности сельского поселения;
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

директор МУ «Перспектива»

Кузнецов В.В.

	1.4
	Определение расходов на приобретение средств пожаротушения, на организацию обучения населения мерам пожарной безопасности, на пропаганду в области пожарной безопасности, на распространение пожарно – технических знаний
	постоянно
	заместитель главы Новопокровского сельского поселения, Соловьева А.А.

	1.5.
	Осуществить контроль за работой добровольных пожарных дружин на предприятиях:

ОАО «Викор»;

ОАО «Кубань»;

ООО «Откормочный - Аметист»;

АО «Газпром газораспределение Краснодар» Филиал №3;

МУП «Водоканал»;

МУ «Перспектива»
	постоянно
	(по согласованию):

Конбас Н.А.

Сыроватко С.И.

Василенко И.В.

Лаев В.К.

Судейкин А.И.

Кузнецов В.В.

	1.6.
	Осуществление контроля за состоянием пожарной безопасности и средствами пожаротушения
	ежемесячно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

	1
	2
	3
	4

	1.7.
	Осуществление контроля за градостроительной деятельностью, соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории поселения
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М., главный специалист отдела по благоустройству и земельным отношениям администрации Новопокровского сельского поселения Рябченко И.С.

	1.8.
	Содержание дорог местного значения в состояние обеспечивающем беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам забора воды (гидранты, пирсы)
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

	1.9.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

	1.10.
	Организация оповещения населения при возникновении пожаров средствами внешней звуковой сигнализации на предприятиях:

- ОАО «Викор», ОМВД
	по мере необходимости
	(по согласованию):

Конбас Н.А.

Корнеев А.И.

	1.11.
	Организация информирования населения через средства массовой информации о решениях по пожарной безопасности
	постоянно
	главный специалист

отдела по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения
Аришина О.С.

	1
	2
	3
	4

	2.
	Организация, в случае возникновения пожара, привлечения населения, сил и средств добровольных пожарных дружин, подразделений муниципальной пожарной охраны для ликвидации очагов возгорания
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

	3.
	Рассмотрением вопросов обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения и на объектах всех форм собственности на заседаниях КЧС и ПБ
	ежеквартально
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

	4.
	Организация очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы
	ежедневно,

по графику
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М., директор МУ «Перспектива»

Кузнецов В.В.

	5.
	Осуществления надзора за исправным содержанием наружного освещения населенных пунктов и организаций для быстрого нахождения пожарных гидрантов, пожарных лестниц, мест размещения пожарного инвентаря, подъездов к пирсам, пожарным водоемам, к входам в здания и установить соответствующие указатели.
	постоянно
	директор МУ «Перспектива»

Кузнецов В.В.

	1
	2
	3
	4

	6.
	Проведение на систематической основе сходов граждан для разъяснительной работы по предупреждению пожаров и гибели людей
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.,

главный специалист

отдела по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения

Аришина О.С.

	7.

	Запрещения сжигания сухой травы, мусора на территории домовладений и прилегающей территории
	постоянно
	Исполняющий обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Гречушкин В.М.

	8.
	Распространение среди населения памяток по пожарной безопасности
	постоянно
	главный специалист отдела по социальным вопросам

Аришина О.С. председатели ТОС

Исполняющий обязанности заместитель главы

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                         В.М. Гречушкин
Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

от 14.03.2022 № 52
П Е Р Е Ч Е Н Ь

организаций, расположенных на территории

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района,

в которых создаются добровольные пожарные дружины
	№ п\п
	Наименование
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя

	1
	2
	3
	4

	1.
	ОАО «Викор»
	ул. Заводская, 1
	Н.А. Конбас

	2.
	ОАО «Кубань»
	ул. Почтовая, 32
	С.И. Сыроватко

	3.
	ООО «Откормочный - Аметист»
	ул. Черняховского,1
	И.В. Василенко

	4.
	АО «Газпром газораспределение Краснодар» Филиал №3
	ул. Железнодорожная, 272
	В.К. Лаев

	5.
	МУ «Перспектива»
	ул. Советская, 47
	В.В. Кузнецов

	6.
	МУП «Водоканал»
	ул. Советская, 47
	А.И. Судейкин

Исполняющий обязанности заместителя главы

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

       В.М. Гречушкин